14 10 -1421)
ithaf edilmiş Müntehâb î.

Bu makalenin konusunun bir dereceye kadar, dışındaymış gibi
görünebilirse de, burada OsmanlIların himayesinde yapılmış olan ilk has-
tahaneden söz edilmesinin, her şeye karşın bir zorunluluk olduğunu
düşünüyorum. Bu hastahaneyi M .S. 1400/ Hicrî 802 yılında, Bursa’da
Yıldırım Beyazıd kurdu. Dört büyük ve yirmi iki küçük koğuş ihtiva edi
yordu. Personeli ise üç hekim ve iki ilâç yapımcısından oluşmaktaydı. Bu
hastahane ırk, renk ve dinsel inançlarına bakmaksızın, tıbbî bakıma gerek
sinme duyan tüm hastalara açıktı.

Hava, su içinde yaşanılan çevresel koşullar,
yiyecek ve içecekler, ve giyecekler gibi konulara ilişkin olarak ayrıntılı tar
tışma ihtiva eder. Şarap üzerine olan makalesinde, yazar şarabın tıbbî ya
rarlarını saymıştır.

Sultan Mehmed devrinin bir başka önemli tıbbî kişiliği de, Ahi Çele-
bi’dir (ölümü: M .S. 1523 / Hicrî 930). Kendisine, bir tabib olarak tam bir
güveni olan, II. Beyazıd’ın saltanatı sırasında önem kazandı. Belirli bir
süreyle, Edirne’deki hastahanenin başhekimi olarak çalıştı. Böbrek ve me
sane taşlan üzerine olan, çok değerli denemesiyle anılır.